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„Nigdy żadna maszyna nie powinna decydować o odebraniu człowiekowi życia […] 
maszyna dokonuje wyborów algorytmicznych, ale tylko człowiek może podejmować 

decyzję w głębi swego serca. Czasami są to decyzje, które mają konsekwencje dla 

wielu ludzi. Do ich podjęcia potrzeba mądrości.”   

Papież Franciszek w przesłaniu na międzyreligijne spotkanie  

Etyka Sztucznej Inteligencji na rzecz Pokoju  

 
 

Fundacja Bonifraterska Poszukujemy osób, które miały szczęście znać brata 

Joachima osobiście lub słyszały o nim z opowieści rodziny czy przyjaciół. Każde 

wspomnienie, nawet to najmniejsze, jest dla nas bezcenne. To właśnie z tych 

drobnych fragmentów wspomnień możemy złożyć mozaikę jego życia  

i działalności. Brat Joachim, choć zapisany w sercach mieszkańców Krakowa, 

zasługuje na to, by jego historia została udokumentowana i przekazana 

kolejnym pokoleniom. Dlatego zwracamy się z gorącą prośbą – jeśli mają 

Państwo jakiekolwiek wspomnienia związane z bratem Joachimem, prosimy  

o poświęcenie chwili na ich spisanie. Mogą to być opisy spotkań, refleksje na 

temat jego osoby, zdjęcia. Każda informacja może okazać się kluczowa  

w odtworzeniu pełnego obrazu tej wyjątkowej postaci. Wspomnienia pomogą 

stworzyć żywy portret brata Joachima, człowieka, który swoją dobrocią  

i oddaniem zapisał się w historii miasta Krakowa i Zakonu Bonifratrów.  
 

Spisane wspomnienia prosimy opatrzyć swoim imieniem i nazwiskiem wraz  

z podpisem oraz orientacyjnym okresem, z którego pochodzą. Dokumenty 

prosimy przesyłać na adres e-mail: redakcja@bonifratrzy.pl 
 

Już teraz dziękujemy za poświęcony czas i zaangażowanie. /Liwia Gliścińska/ 

 

Cieszyn /27.06.2024/ W święto Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

czterdziestoosobowa grupa pielgrzymów z Domu Pomocy Społecznej 

Konwentu Bonifratrów w Cieszynie udała się do Wadowic. W Bazylice 

Ofiarowania NMP, o której to świątyni Papież Polak mówił 16 czerwca 1999:  

„Z głęboką czcią całuję próg domu Bożego – wadowickiej fary, a w niej 

chrzcielnicę, przy której zostałem wszczepiony w Chrystusa i przyjęty do 

wspólnoty Jego Kościoła. W tej świątyni przystąpiłem do pierwszej spowiedzi  

i komunii św. Tu byłem ministrantem. Tu dziękowałem Bogu za dar kapłaństwa 

(...). Ile dobra, ile łask wyniosłem z tej świątyni i z tej parafialnej wspólnoty, wie 

jedynie Ten, który jest Dawcą wszelkich łask.” Ks. Maciej Gizicki odprawił mszę 

świętą w intencji Pielgrzymów. Następnie Pielgrzymi zwiedzili Muzeum Domu 

Rodzinnego Ojca Świętego Jana Pawła II – miejsce, w którym św. Jan Paweł II 

spędził pierwsze lata swojego życia. Muzeum w atrakcyjny, nowoczesny 

sposób przedstawiło historię Karola Wojtyły od dnia urodzin, aż do wyniesienia 

na ołtarze. Na zakończenie uczestnicy pielgrzymki pełni wyjątkowych wrażeń  
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i przeżyć udali się do pobliskiej cukierni skosztować sławnych wadowickich 

kremówek. /Jolanta Kłusek/ 

 

Prudnik /29.06.2024/ W naszym kościele obchodziliśmy odpust ku czci  

Św. Apostołów Piotra i Pawła. Z tej okazji odbyła się uroczysta Msza Św., której 

przewodniczył O. Wojciech OFM, franciszkanin, w koncelebrze kapelan,  

ks. Piotr. Obecni byli proboszczowie dekanatu prudnickiego z Dziekanem  

ks. Proboszczem Piotrem Sznurą. Po Mszy świętej odbył się uroczysty obiad z 

udziałem zaproszonych gości, który uświetniła obecność duchowieństwa, 

zarządu Domu św. Jana Bożego i WTZ. Po nim nastąpiła druga część 

uroczystości – konferencja dekanalna z udziałem Przeora Konwentu OO. 

Bonifratrów br. Mateusza. Na zakończenie spotkania Dziekan wyraził 

podziękowanie za organizację i przebieg Uroczystości świętych Apostołów 

Piotra i Pawła. /Dominik Sroka/ 

 

Gliwice /10.07.2024/ W Kurii Diecezjalnej Diecezji Gliwickiej odbyło się 

spotkanie Ojca Prowincjała Franciszka Salezego Chmiela z Biskupem Gliwickim 

Sławomirem Oderem, bp. pomocniczym Andrzejem Iwaneckim oraz 

pracownikami kurii. W przyjacielskiej atmosferze odbyły się rozmowy  

o współpracy pomiędzy diecezją a naszym zakonem. O. Prowincjał wyraził 

wdzięczność za współpracę na polu profilaktyki i ochrony małoletnich  

i bezradnych, omówiono dalszą formację braci i współpracowników przez 

Komisję Prewencji, w której udziela się ks. dr Rafał Dappa z Gliwic oraz 

omówiono możliwości współpracy pomiędzy Zakonem Szpitalnym i Diecezją 

Gliwicką. Prowincjał zapewnił Biskupa Gliwickiego o gotowości współpracy  

z proboszczem parafii w Pilchowicach ks. Dariuszem Gołkiem, na terenie której 

leży dawny konwent i szpital naszego zakonu (obecnie Szpital Chorób Płuc im. 

św. Józefa) wraz kaplicą bonifratrów i cmentarzem, gdzie pochowani są bracia 

bonifratrzy z Prowincji Śląskiej. /br. Franciszek Salezy Chmiel/ 

 

Prudnik /12.07.2024/ Warsztat Terapii Zajęciowej Bonifratrów na portalu 

www.zrzutka.pl uruchomił zbiórkę na zakup mikrobusa przystosowanego do 

przewozu osób z niepełnosprawnościami. Obecnie na zajęcia do ośrodka 

spośród 50 uczestników dowozimy 33 osoby (20 osób ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności i 13 ze stopniem umiarkowanym), w tym 5 osób 

poruszających się na wózku inwalidzkim. Ze środków PFRON otrzymaliśmy 

dotację na zakup w/w samochodu w kwocie 135 000,00 zł. Każda złotówka ma 

znaczenie – pamiętajmy, dobro powraca! Zachęcamy do zapoznania się z 

naszą działalnością i odwiedzenia naszej strony na facebooku: 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100071805279583 

Link do zbiórki poniżej 

https://zrzutka.pl/ctv5pd?utm_medium=social&utm_source=whatsapp&utm_

campaign=sharing_button  /Br. Mateusz Biczyk/ 
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Co przed nami: 

 

/15.08.2024/ Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny – święto 

patronalne konwentu w Cieszynie. 

 

Konary /15.08.2024/ Prowincjalne obchody Uroczystości Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny określane świętem Matki Boskiej Zielnej. Wydarzenie 

zostało objęte patronatem Prowincjała Prowincji Polskiej Zakonu Szpitalnego 

św. Jana Bożego. 

 

Zakopane /22-29.08.2024/ W Centrum Formacyjno-Szkoleniowym Księżówka 

odbędzie się bonifraterski zjazd scholastyków z prowincji europejskich.  
 

Iwonicz /29.08.2024/ XVII Podkarpacki Festiwal Rekreacji i Zabawy Pożegnanie 

Lata. 


